
 

1 
 

Decreto n° 3245/2023 
De 29 de agosto de 2023. 

 
 

Dispõe sobre prorrogação do prazo de adesão ao 
programa de recuperação fiscal – REFIS, disposto no 
artigo 2º, § 2º da Lei Complementar nº 136/2023 e dá 
outras providências. 

 
 

CLAUDÉCIO JOSÉ EBÚRNEO, Prefeito do Município de 
Bofete, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, conferida pelo artigo 64, 
inciso VI, da Lei Orgânica Municipal. 

 
CONSIDERANDO que o prazo final previsto no disposto no 

artigo 2º, § 2º da Lei Complementar nº 136/2023, se findará em 31/08/2023. 
 
CONSIDERANDO que a prorrogação atenderá àqueles 

contribuintes que ainda não aderiram ao programa. 
 
DECRETA 
 

 
Artigo 1º Fica prorrogado até 30 de novembro de 2023, o 

prazo para adesão ao Programa de Recuperação Fiscal do Município de Bofete- 
REFIS junto ao Poder Executivo, à vista ou parcelado, conforme Lei Complementar 
nº 136, de 13 de março de 2023. 

 
§ 1º Os pagamentos à vista deverão ser realizados em rede 

bancária credenciada até o horário limite de recebimento do banco arrecadador, com 
guia de arrecadação emitida pelo atendimento tributário até o limite do seu horário de 
atendimento. 

 
Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
Bofete, Gabinete do Prefeito, 29 de agosto de 2023. 

 
 

 
Claudécio José Ebúrneo 

Prefeito Municipal 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: C

LA
U

D
E

C
IO

 J
O

S
E

 E
B

U
R

N
E

O
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a 
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//b

of
et

e.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/C
15

2D
5A

6F
B

03
4C

87
88

B
B

B
79

70
87

D
A

1B
E



MUNICÍPIO DE BOFETE

RUA NOVE DE JULHO - CENTRO - 290 - CEP: 18.590-000

 FONE (14)3883-9300

CNPJ: 46.634.143/0001-56

CÓDIGO DE ACESSO

C152D5A6FB034C8788BBB797087DA1BE

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://bofete.flowdocs.com.br/public/assinaturas/C152D5A6FB034C8788BBB797087DA1BE

https://bofete.flowdocs.com.br/public/assinaturas/C152D5A6FB034C8788BBB797087DA1BE

	Dispõe sobre prorrogação do prazo de adesão ao programa de recuperação fiscal – REFIS, disposto no artigo 2º, § 2º da Lei Complementar nº 136/2023 e dá outras providências.

		2023-08-30T16:01:05-0300
	CLAUDECIO JOSE EBURNEO




